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RAPORTI I MONITORIMIT TREMUJOR I DIVIZIONIT

Ky raport i dorëzohet në baza tremujore Divizionit të Trajnimit, Informimit dhe Koordinimit, i cili do të përgatisë raportin tremujor të Departamentit duke përdorur informacionin e përfshirë këtu.

Divizioni		Zgjedhni një
[bookmark: _GoBack]Tremujori		Zgjedhni një		Viti	Zgjedhni një
Emri i personit që përpilon raportin			Klikoni këtu për të futur tekst.
Data e dorëzimit të raportit	Klikoni për të futur një datë.

Seksioni A – Masat e ngritjes së kapaciteteve për anëtarët e stafit të divizionit
(i) Personeli i mëposhtëm ka marrë pjesë në masat e trajnimit ose të ngritjes së kapaciteteve gjatë tremujorit:
	Emri i personelit/stafit
	Tema e trajnimit ose e ngritjes së kapaciteteve
	Numri i ditëve
	Datat
	Emri i Trajnerit dhe/ose Kompanisë
	Vlerësimi (1 = i dobët, 5 shkëlqyeshëm)

	
	
	
	Nga
	Deri
	
	

	
	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
	

	
	
	
	Klikoni për të futur një datë.	Klikoni për të futur një datë.	
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(ii) Nevojat për trajnime për stafin e Divizionit po pranohen nga Departamenti/Ministria dhe organizohen kurse trajnimi:  ☐PO 	☐PJESËRISHT	☐JO		
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Seksioni B – Aktivitetet e Divizionit gjatë tremujorit
(i) Ecuria e aktivitetit dhe planet për tremujorin e ardhshëm
	Numri i referencës së aktivitetit të planit operativ
	Aktivieteti
	Detaje/Nën-aktivitete
	Rezultati
	Planet për tremujorin e ardhshëm
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(ii) Vlerësimi i progresit të bërë gjatë tremujorit në lidhje me arritjen e objektivave të planit operacional vjetor ose 5-vjeçar dhe planet e bëra në tremujorin e fundit:
(mund të zgjadhni më shumë se një opsion)
☐ Të gjitha aktivitetet që kemi planifikuar në tremujorin e kaluar janë realizuar
☐ Shumica e aktiviteteve të planifikuara për tremujorin e kaluar janë realizuar
☐ Shumë pak nga aktivitetet e planifikuara në tremujorin e kaluar janë realizuar
☐ Asnjë nga aktivitetet e planifikuara në tremujorin e kaluar nuk është realizuar
☐ Po ecim mirë me planin tonë vjetor
☐ Ka disa vonesa në arritjen e objektivave të planit tonë vjetor
☐ Plani vjetor është shumë ambicioz
☐ Aktivitetet nuk i kemi realizuar siç është planifikuar
☐ Duhet të rishikojmë planin vjetor
☐Tjetër: ……………………………………………………………………..…………………………………….…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Ju lutemi jepni arsyet për zgjedhjen tuaj më lart (përqendrohuni në çështje pozitive si dhe në sfida)
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………
____________________________________________________________________________
Seksioni C – Teknologjia dhe Inovacioni
(i) Cilat teknologji ose masa moderne apo të reja po i promovon divizioni midis komunitetit bujqësor; cilat janë qasjet?
	Teknologjia/Masat
	Qasja
	Progresi/Koment
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(ii) Përshkruani çdo masë inovative që divizioni ose po promovon ose po mbështet midis fermerëve
	Masa inovative - përshkrim
	Lokacioni/fermer
	Mbështetje e dhënë/koment

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Add rows if necessary
____________________________________________________________________________
Seksioni D – Bashkëpunimi me Sektorin Privat
(i) A ka bashkëpunuar divizioni me kompani apo organizata të sektorit privat këtë tremujor?
	PO	☐
	JO	☐
(ii) Cilat ishin aktivitetet e kryera me kompanitë dhe organizatat e sektorit privat dhe si e vlerësoni suksesin? Jepni rekomandime për përmirësim.
	Emri i kompanisë ose organizatës së sektorit privat me të cilën ka bashkëpunuar
	Aktivitete të përbashkëta
	Vlerësimi i suksesit (1 = jo i suksesshëm, 5 shumë i suksesshëm)
	Rekomandim/Veprim/Përgjegjësi

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
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Seksioni E – Sistemi i Monitorimit dhe Komentet Shtesë 

(i) Sistemi i monitorimit
Ju lutemi shënoni opsionin/et që zbatohen më së shumti, mund të shënoni më shumë se një
☐   Sistemi i ri i monitorimit po na siguron të dhëna të mira nga fusha mbi të cilat mund të veprojmë.
☐   Modelet e reja të raportimit janë shumë të dobishëm. Ato mbulojnë gjithçka që duhet të raportoj.
☐   Sistemi i monitorimit po na siguron të dhëna, por nuk jemi në gjendje të vlerësojmë saktë të gjithë informacionin dhe ta paraqesim në mënyrë gjithëpërfshirëse.
☐   Sistemi i monitorimit po na ofron shumë punë shtesë dhe kërkon shumë kohë. Nuk po na ndihmon të përmirësojmë efektivitetin tonë.
☐   Kemi nevojë për më shumë trajnime se si të vlerësojmë të dhënat në terren dhe t'i prezantojmë ato në raportet tremujore dhe vjetore.
☐   Tjetër: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
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(ii) Ndonjë koment shtesë:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………


Nënshkrimi	Klikoni këtu për të futur tekst.
Data		Klikoni këtu për të shtuar një datë.
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